
鈴木 貴博 先生

倉敷中央病院リバーサイド 内科部長 副院長

日 時

座 長

第7回連島糖尿病カンファレンス
DiaMond Seminar

2023年3月13日（月）19:00～20:00
Web配信（Zoom Webinar）形 式

特別講演

主催:住友ファーマ株式会社

おかやま糖尿病サポーター更新研修会B：申請予定

ご視聴には事前登録が必要です。
お申し込み方法は裏面をご参照下さい。

永井 聡 先生

NTT東日本札幌病院 糖尿病内分泌内科 部長

『糖尿病における早期治療強化の

意義とその「意味」』

座長

演者

糖尿病患者さんが健康な人と変わらない人生を送るためには合併症の抑制、高齢化で増加する

依存症の予防・管理が必要であるが、それに加え、糖尿病という疾患にはスティグマが生じる

ことがあり、医療者が「生活指導」を通じ、助長することもしばしば起こり得る。

今回は、糖尿病患者さんの治療に必要なことをガイドラインや大規模臨床試験の結果から読み

解くと共に、早期治療の意義とその「意味」について考えたい。



2023年3月13日(月)
第7回連島糖尿病カンファレンス

【お申し込み方法】

ご施設名、ご芳名、メールアドレス、糖尿病サポーター認定番号、職種を

下記URLもしくは二次元コードにてご入力ください。

●上記URLまたは二次元コードにアクセス頂くと画面が開きます。
●登録フォームより必要事項をご入力後、登録ボタンを押してください。
※ご入力頂くアドレスは、携帯キャリア(@docomo/@ezweb/@softbank等) 以外をご入力
ください。画面が正しく表示されない場合がございます。
●登録完了しましたら数分後に事務局から登録完了メールをお届けします。
●登録完了メールが無い場合は、メールアドレスの入力に誤りある可能性がございます。
お手数ですが、再度登録の程お願い申し上げます。

●開催前日にリマインドメールを送付させて頂きますのでご了承頂きたく存じ上げます。

視聴の際はメール本文中の「ここをクリックして参加」にアクセス後、配信画面となります。

以下の項目を記入いただき、下記までFAXをご送付ください。
追って、視聴方法等の詳細をメールにてご案内致します。

FAX送付先：086-227-6759 (住友ファーマ株式会社 西谷宛）

①ご施設名 ：

②ご芳名 ：

③メールアドレス：

④サポーター ：
認定番号

⑤職種 :□医師 □薬剤師 □看護師 □その他（ ）

【事前申し込み用URL】

【事前申し込み用二次元コード】

※ご連絡いただく「個人情報」は本会運営ならびに、おかやま糖尿病サポーターの
更新のために使用させていただきます。

【講演会に関するお問い合わせ先】
住友ファーマ株式会社 3/13 講演会事務局
E-mail：ayumi.nishitani@sumitomo-pharma.co.jp TEL:080-1489-5676

Ⅰ.URL・二次元コードでのお申し込み

Ⅱ.FAXでのお申し込み

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_rwCIs4IhQqeeuwIr9sCaqg


